



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19082021-229115
CG-DL-E-19082021-229115

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3121]
No. 3121]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 18, 2021/श्रावण 27, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 18, 2021/SRAVANA 27, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 अगस्त, 2021

का.आ. 3374(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मिजोरम राज्य के लुंगलेई जिले में NH 302 के कि.मी. 39.246 से कि.मी.57.641 (डिप्टी कमिश्नर काम्प्लेक्स , वेंगलई , लुंगलेई) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 27 जुलाई 2021 को " राल्वेंगटु " और " लुंगसेन पोस्ट " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मिजोरम राज्य के लुंगलेई जिले में NH 302 के कि.मी. 39.246 से कि.मी.57.641 (डिप्टी कमिश्नर काम्प्लेक्स , वेंगलई , लुंगलेई) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मिजोरम		जिले का नाम: लुंगलेई			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: लुंगसेन				
	गांव का नाम: लुन्सेन				
1	LSC 11/LSN/1995	निजी	ड्राई	0.0122032	रोहिंग्लियाना c/o जे. डोलियाना ()
2	PP 12/1998	निजी	ड्राई	0.2796958	हरंगथंतलुआंगा ()
3	PP 240/2008	निजी	ड्राई	0.0229367	पीसी. चुआउज़िका ()
4	PP 477/1976	निजी	ड्राई	0.3339332	ज़हनुनी ()
5	PP 756/1976	निजी	ड्राई	0.5010646	ज़दुआका ()
6	PP 838/1976	निजी	ड्राई	0.227343	दारुमवुंगा c/o पी. लालतलिनपुइया ()
7	VC HP 1/1995	निजी	ड्राई	0.0206879	के. सियामलियाना ()
8	VC HP 10/1996	निजी	ड्राई	0.0201301	वी बेंजामिना ()
9	VC HP 21/2010	निजी	ड्राई	0.0284423	एच लालबियाकलेलिया ()
10	VC HP	निजी	ड्राई	0.0402762	टी मालस्सावमदाबिलियाना ()

	55/2012				
11	VC HP 56/2012	निजी	ड्राई	0.0247049	आर लालथनकिमा ()
12	VC HP 57/2012	निजी	ड्राई	0.0289365	छिवनतलुंगा ()
13	VC HP 62/1993	निजी	ड्राई	0.0676615	जेडडी। रोहमिंगथांगा ()
14	VC HP 79/1987	निजी	ड्राई	0.0297278	एच लियानजुआला ()
15	VCG 1/2019	निजी	ड्राई	0.0903067	बिकजुला ()
16	VCG 100/1999	निजी	ड्राई	0.1190066	पी. लालमुनमवी ()
17	VCG 102/2019	निजी	ड्राई	0.0573912	पी. लालतलिनपुइया ()
18	VCG 116/1985	निजी	ड्राई	0.0515719	पीसी. लियानगुरी ()
19	VCG 116A/1985	निजी	ड्राई	0.1183088	बी वेनेंगमाविया ()
20	VCG 11A/2019	निजी	ड्राई	0.1496956	जे. डोलियाना ()
21	VCG 14/1986	निजी	ड्राई	0.1065514	पी. लल्हारीटकिमा ()
22	VCG 16/1989	निजी	ड्राई	0.0441145	बी लल्हमद्धुआना ()
23	VCG 163/1993	निजी	ड्राई	0.1871812	पी. मालसावमतलुआंगिक ()
24	VCG 2/1997	अन्य	ड्राई	0.3404553	वाईएमए लुंगसेन छिम वेंग शाखा ()
25	VCG 23/1985	निजी	ड्राई	0.0097328	आर. लालचुआंगी ()
26	VCG 244/2013	निजी	ड्राई	0.0543698	आर. लल्थिआंधलीमा ()
27	VCG 245/2016	निजी	ड्राई	0.100597	टी. माल्साव्मा ()

28	VCG 25/1976	निजी	ड्राई	0.0563319	आर. लालनुंजीरा ()
29	VCG 253/2019	निजी	ड्राई	0.0900331	बी ललहमधुना ()
30	VCG 257/1967	निजी	ड्राई	0.0523176	लालेंगलियानी ()
31	VCG 257/2019	निजी	ड्राई	0.0556874	के लालसंगियाना ()
32	VCG 259/2016	निजी	ड्राई	0.0949799	ललमिंगेलियाना पुते ()
33	VCG 42/1988	निजी	ड्राई	0.0252969	एस्तेर वनराममवी ()
34	VCG 5/1992	निजी	ड्राई	0.1951896	लालबियाकेंगी ()
35	VCG 70/1991	निजी	ड्राई	0.0774227	जेडडी. ज़डेंगा ()
36	VCG 8/2008	अन्य	ड्राई	0.1353166	वाईएमए लुंगसेन वेंगलाई शाखा ()
			कुल	3.8496022	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-Lunglei/Lunglei-Tlabung/NH-302/04/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th August, 2021

S.O. 3374(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 302 on the stretch of land from Km 39.246 to Km 57.641 (Deputy Commissioner Complex , Venglai , Lunglei) in the district of LUNGLEI in the state of MIZORAM

And whereas the substance of the said notification has been published in “Ralvengtu” and “Lungsen Post” both dated 27th July, 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 302 in the stretch of land from Km. 39.246 to Km. 57.641 (Deputy Commissioner Complex, Venglai, Lunglei) in the district of LUNGLEI in the state of MIZORAM.

State: MIZORAM		District: LUNGLEI			
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Lungsan				
	Village: Lungsan				
1	LSC 11/LSN/1995	Private	Dry	0.0122032	Rohmingliana c/o J. Doliana
2	PP 12/1998	Private	Dry	0.2796958	Hrangthantluanga
3	PP 240/2008	Private	Dry	0.0229367	PC. Chuauzika
4	PP 477/1976	Private	Dry	0.3339332	Zahnuni
5	PP 756/1976	Private	Dry	0.5010646	Zatuaka
6	PP 838/1976	Private	Dry	0.227343	Darrumvunga c/o P. Laltlinpuia
7	VC HP 1/1995	Private	Dry	0.0206879	K. Siamliana
8	VC HP 10/1996	Private	Dry	0.0201301	V. Benjamina
9	VC HP 21/2010	Private	Dry	0.0284423	H. Lalbiakliana
10	VC HP 55/2012	Private	Dry	0.0402762	T. Malsawmdawngliana
11	VC HP 56/2012	Private	Dry	0.0247049	R. Lalthankima
12	VC HP 57/2012	Private	Dry	0.0289365	Chhawntluanga
13	VC HP 62/1993	Private	Dry	0.0676615	ZD. Rohmingthanga
14	VC HP 79/1987	Private	Dry	0.0297278	H. Lianzuala
15	VCG 1/2019	Private	Dry	0.0903067	Biakzuala
16	VCG 100/1999	Private	Dry	0.1190066	P. Lalthmunmawii
17	VCG 102/2019	Private	Dry	0.0573912	P. Laltlinpuia
18	VCG 116/1985	Private	Dry	0.0515719	PC. Liannnguri
19	VCG 116A/1985	Private	Dry	0.1183088	B. Vanengmawia
20	VCG 11A/2019	Private	Dry	0.1496956	J. Doliana
21	VCG 14/1986	Private	Dry	0.1065514	P. Lalhriatkima
22	VCG 16/1989	Private	Dry	0.0441145	B. Lalmachhuana
23	VCG 163/1993	Private	Dry	0.1871812	P. Malsawmtluangi

24	VCG 2/1997	Common	Dry	0.3404553	YMA Lungsen Chhim Veng Branch
25	VCG 23/1985	Private	Dry	0.0097328	R. Lalchhuangi
26	VCG 244/2013	Private	Dry	0.0543698	R. Lalthianghlina
27	VCG 245/2016	Private	Dry	0.100597	T. Malsawma
28	VCG 25/1976	Private	Dry	0.0563319	R. Lalnunzira
29	VCG 253/2019	Private	Dry	0.0900331	B. Lalhmachhuana
30	VCG 257/1967	Private	Dry	0.0523176	Lalengliani
31	VCG 257/2019	Private	Dry	0.0556874	K. Lalsangliana
32	VCG 259/2016	Private	Dry	0.0949799	Lalhmingliana Punte
33	VCG 42/1988	Private	Dry	0.0252969	Esther Vanrammawii
34	VCG 5/1992	Private	Dry	0.1951896	Lalbiakengi
35	VCG 70/1991	Private	Dry	0.0774227	ZD. Zadenga
36	VCG 8/2008	Common	Dry	0.1353166	YMA Lungsen Venglai Branch
			TOTAL	3.8496022	

[F. No. NHIDCL/PMU-Lunglei/Lunglei-Tlabung/NH-302/04/3D]

RAJESH GUPTA, Director